
 
ВОЕННО-ГРАЖДАНСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

__________________________________________________________________ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ГЛАВЫ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

22 12 2022                                                                                                        1108- р  

О переносе выходных дней в 2023 году 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 августа 2022 года № 1505 «О переносе выходных дней в 2023 году» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Согласно ст. 112 Трудового кодекса Российской Федерации установлены 

следующие нерабочие праздничные дни в 2023 году в Запорожской области: 

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января - Новогодние каникулы; 

7 января - Рождество Христово; 

23 февраля - День защитника Отечества; 

8 марта - Международный женский день; 

1 мая - Праздник Весны и Труда; 

9 мая - День Победы; 

12 июня - День России; 

4 ноября - День народного единства. 

2. В 2023 году переносятся следующие выходные дни: 

с воскресенья 1 января на пятницу 24 февраля; с воскресенья 8 января на 

понедельник 8 мая. 

3. С учетом переноса выходных дней в 2023 году «новогодние каникулы» для 

сотрудников всех учреждений продлятся 9 дней с 31 декабря 2022 года по 8 

января 2023 года.  



4. Начальнику отдела кадров довести к сведению данное Распоряжение 

Совету министров и начальникам структурных подразделений Военно-

гражданской администрации Запорожской области. 

5. Контроль за выполнением данного Распоряжения возложить на 

Заместителя главы по внутренней политике Военно-гражданской 

администрации Запорожской области. 

Глава 

Военно-гражданской администрации 

Запорожской области           (подпись)                                            Е.В. Балицкий 


